
Na faktuře uvádějte vždy číslo objednávky: O/2823/2018/0DK OVOOX01VDJDZ

OBJEDNATEL DODAVATEL

statutární město Ostrava Obchodní firma : ARMIPADO spol. s.r.o.

Prokešovo náměstí 1803/8

72930 Ostrava-Moravská Ostrava Sídlo : Horní 520/29

IČ: 00845451 74714 Ludgeřovice

DIČ: C200845451 (plátce DPH)

IČ : 07026609 DIČ:

PŘÍJEMCE (zasílací adresa):

městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3

70030 Ostrava-Hrabůvka

Bank. spojení: Komerční banka a. .

Objednáváme u Vás :

výkon TDI na akci "Oprava chodníků na ul. Edisonové v Ostravě — Hrabůvce" dle zadávacích podmínek VZ 30.2018 3 dle VOP VZ 16.18.

Hodinová sazba 935,- Kč bez DPH.

Předpokládaný rozsah výkonu TDI: 120 hodin.

Maximální cena za výkon TDI: 112 200,- Kč bez DPH

Splatnost faktury 30 dnů po doručení Objednateli.

Lhůta plnění ' po dobu trvání stavby „Oprava chodníků na ul. Edisonové v Ostravě — Hrabůvce“

Cena bez DPH : 112 200,- Kč

Cena vč. DPH: 112 200,- Kč (není plátcem DPH)

Vyřizuje/tel. lemail : Holenka Miroslav lng.,

miroslav.holenka@ovajih.cz

u 7 419- 2013

  
V Ostravé dne:

vedouci odbo žeb

  



1/6

St t t' ' ' t 0 t , , , r

MSSEEJQLTongstrSVEXE Vyzva k podam nabldek
úřad městského obvodu

JIH/069355/18/ODK/Hol

Výzva k podání nabídek, vč. zadávacích podmínek
dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen zákona)

Veřejný zadavatel (dále jen “zadavatel") ve smyslu ust. § 4 odst. 1 pism. d) zákona tímto

vyzývá dodavatele zařazené do kategorie odpovidajici zahajované veřejné zakázce v DNS, v

souladu s ust. § 141 odst. 1 a 2 zákona, k podání nabídky.

LÚdaje o veřejné zakázce

1. Identifikační údaje o zadavateli

 

  

lNázev zadavatele: Í Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava—Jih

IČO, DIČ zadavatele: \00845451 (ev. č. 04), C200845451 ,

'Kontaktm’ adresa zadavatele: iHomí 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

Osoba zastu u 'ící zadavate10 Bc. Martin Bednář, starosta obvodu

| p ] ' lMgr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb

   

    

   

  

 

 

 

   

'Kontakmí osoba.“ IIng. Miroslav Holenka, odbor dopravy a komunálních služeb

lít/w adresa zadavatele: h_ttp://www.ovajihLz
*

„Profil zadavatele: .https://zakazk\“.ovaiih.cz/i)r0file displav 143.html

(Telefon i+420 599 430 237 *
  

 

1.1. Základní údaje o veřejné zakázce 1
 

 

1 Název: i Číslo:

Označení veřejné IDynamický nákupní systém - lnženýrsko—investorská činnost a VZ 16.18 '

zakazky stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a'

i jiných prací

, Název VZ zadaněv DNS Oprava chodníků na ul. Edisonové V Ostravě — Hrabůvce - TDI \ VZ 30.2018

'Předm ět veřejné zakázky: , služby lZadávací řízení: ,výzva v rámCi DNS
l s

 

 

 

Limity veřejné zakázky lnadlimítní

 

! ,

lPředpokládaná hodnota v Kč bez DPH: Ineuveřejňuje se

 

 

1.2. Údaje pro vyžádání zadávací dokumentace, vysvětlení ZD a prohlídka místa plnění
*

_..

Adresa pro vyžádání zadávací Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih \

 

    

  

 

  

dokumentace, liší-Ii se od iHomí 791/3

adresy zadavatele: 700 30 Ostrava-Hrabůvka

. [Příjmení] jméno, titul: 'Holenka Miroslav, Ing.

[Kancelář dveře č. .' 316, III. patro budovy B úřadu

Kontaktní osoba pro zadávací . _ ] i|
dokumentaci, VysVětIení iTelefOn, mObll. +420 599 430 237 i *

zadávací dokumentace a E-mail: elektronická komunikace

prohlídku mista plněni: prostřednictvím profilu zadavatele

: https://zakazk\ .ovaiih.cz/profile diSpl

! 213_143.htm_l |

E—mailpro prohlídka místa [ elektronická komunikace

 

 

 
 

 
   

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka [(20 00845451 D|Č CZOOS45451

www.ovajih.cz Císloúč—

OSTRAVA!J|H



2/6

Statutární město Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

úřad městského obvodu

Výzva vč. zadávacích podmínek k VZ 30.2018

 

I plnění.“ I prostřednictvím profilu zadavatele

https://zakazk_\ .ovaiih.cz/profile dÍSDl

I
lg_\__143.hm

I Výše nákladů (v Kč s DPH) bezplatně

I Způsob platby.“ NE

Úhrada nákladů na zadávací I Dokumentace neomezeným dálkovým

dokumentaci: I přístupem zveřejněna na profilu |

I zadavatele

‘ I https://zakazk_\ .ovajM;loňle_©m

| a\ l43.html

 

  

I

  

  

1.3. Údaje pro podání elektronické nabídky I
 

 

Profil zadavatele pro podéni I

elektronické nabidky: https://zakazk\'.0vaiih.cz/pr0file display 143.html

 

I

Elektronickou nabídku lze podat pouze prostřednictvím dodavateleI

zařazeného do DNS a po přihlášení do systému E-ZAK a musí

být opatřena zaručeným elektronickým podpisem osob\

Oprávněné iednat iménem či za dodavatele, více viz níže.

I Upřesňující údaje:

  

 

  

2. Charakteristika veřejné zakázky

IMisto plnění I realizace, kód: ul. Tlapáková a Alberta Kučery V Ostravě-Hrabůvce, CZ0806 A

|

  

 
   

Předmětem díla je zajištění záležitostí příkazce tím, že bude

Ivykonévat odborně a podle pokynů příkazce, v rozsahu stanoveném

Všeobecnými obchodními podmínkami (dále jen ,,VOP”)

I inženýrsko-investorskou činnost a stavebně-technický dozor

investora při realizaci Výše uvedené stavby.

Kategorie 2: Dopravní stavby

Účastník bude odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění této

veřejné zakázky.

Projektová dokumentace u výše uvedené stavby kVZ 58.18 jeI

I zveřejněna na profilu zadavatele ‘

I https://zakazk\ .ovaiih.cz/contract displa\ 818.html

Předpokládaná doba realizace stavby: 09 / 2018 — 06 / 2019
I ,

I

IStruény popis zakázky:

  

    

   

    

 

Společný slovník (CPV): Hlavní slovník I Doplňkový slovník

|Hlavní předmět 71000000-8 I

Další předměty I

. . , , „ . , > a) nejnižší nabídková cena I NE
IKrIterIa pro zadam verejne „ — _ _ #7, i .

zakázky dle ekonomické I b) nejnižší náklady životního cyklu NE |

'h d 'dl 114 'k : ‘7 A . * ' ’7 '!
vy 0 nostl e 5 za ona o) nejlepší poměr ceny a kvahty I ANO |

 

Požadavek na poskytnutíjistoty NE

dle § 41 zákona:
  l A _i i

I
 

 

 

  

Varianty nabidky dle § 102 zákona: NE

Elektronické podání nabídky dle §

I107 zákona: z :ANO *

Právo na vyhrazené plnění vč. I NE

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka l_ČO 00845451 DIČ C200845451

www.0vajih.cz Cislo účt

OSTRAVAHJIH



3/6

Statutární město Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

úřad městského obvodu

Výzva vč. zadávacích podmínek k VZ 30.2018

 

,‘popisu a lhůty:

 

lRozdělení na části: | NE
  

Počet:

 
 iZadávání částí veřejných zakázek , , „ , ,

dle § 35 v návaznosti na ust. § 101 ‘Nabldky "10110“ byl 17"edkladany

zákona:
Pro" , i

' Nejvyššípočet částí, které mohou

' být zadányjednomu dodavateli:

  

 

„Bude použita elektronická aukce NE

dle § 120 a násl. zákona:

 

‘viz čl. V. „Odměna za plnění“ a čl. VI. „Platební podmínky" VOP.

Hodinová sazba za výkon TDI v Kč bez DPH zahrnuje veškeré

náklady spojené s výkonem činnosti uvedených ve VOP ěl. III., odst.

35, písm. A) a B)

1 Podmínky financování:

 

  

:3. Časová specifikace . :

_Lhůta pro: _ fed: lDo: j

 
 

    

 

  

    

  

1- prohlídku místa plnění Prohlídka místa plnění se nebude konat, prostmy jsou

* lvolně přístupné. _

- podání žádosti o pisemné vysvétleniZD l--- i 17. 8. 2018, 23:59 hod.

i. uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace ___ 22. 8. 2018

igdání nabídek „'" _ |30. 8. 2018, 10:00 hod. g

r otevírání obálek s nabídkami Zadavatel informuje dodavatele zařazeného do DNS 0‘

‘tom, že vzhledem k pouze elektronickému podávání

| nabídek, se nebude konat veře iné otevírání nabídek.

I-předpokládanou dObU plnéni Činnost stavebně technického dozoru na stavbě

bude příkazník provádět ve dnech realizace

' stavby zhotovitelem v závislosti na '

‘ technologických postupech stavby,

předpokládaný rozsahie 120 hodin.
   

Dodavatel je oprávněn po zadavateli (kontaktní osobě uvedené v bodě 1.2) písemně požadovat

vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona, které bude uveřejněno

na profilu zadavatele https://zakazk\'.ovaiih.cz/profile display 143.html.

 

_4. Financování
  

 
  

 

  

Eevažujicí zdroje financováni Vlastní zdroje - rozpočet obce _ _

iné zdroje (fondy) NE

Evidence v jiném informačním systému, NE
| . .. , .. .

.eVIdencm CISlO

 

 

 

 

 

5. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění své způsobilosti — Ěprokázáno předložením“

íčestného prohlášení dodavateli zařazenými do DNS v žádosti o účast před zavedením DNS
  

Před akceptaci objednávky na každou dílčí zakázku zadávanou v rámci DNS si zadavatel od

vybraného dodavatele vždv vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o způsobilosti a

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.

Horni79113, 700 30 Ostrava-Hrabůvka [CO 00845451 DIČ CZ 1

www.ovajih.cz Císloflaw

OSTRAVA-JIH



4/6

Statutární město Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

úřad městského obvodu

Výzva vč. zadávacích podmínek k VZ 30.2018

Vpřípadě, že vdobě trvání DNS dojde ke změně údajů uvedených vžádosti o účast, je účastník

povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. Vpřípadě, že dojde ke změně

způsobilosti účastníka, je účastník povinen postupovat podle § 76 zákona.

  

» * 6. Dílčí kritéria při hodnocení podle ekonomické výhodnoš
   

 

 
 

\ Dílčí kritéria: Váhy v %:

*Hodinová sazba za výkon TDI v Kč bez DPH (max. 1.000,00 Kč/hod. bez DPH) , 75 |

1 Celková výše investičních nákladů dozorovaných staveb 25
  

 

* Pravidla pro hodnoceni nabídek dle § 115 zákona:

Nabídka bude hodnocena podle ekonomické výhodnosti bodovací metodou. Pro hodnocení nabídek použije

hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího

jkritéria přidělena bodová hodnota, která bude odrážet úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.

Pro všechna číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria,;

'získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 apoměnl hodnoty nabídky k

hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka

minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikla násobkem 100 a

poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. V rámci kritéria „Celková výše investičních

nákladů dozorovaných staveb“ bude hodnocen celkový objem, tedy součet objemů, min. 3 a max. 10

ldodavatelem poskytnutých služeb. Poskytnutí služby musí dodavatel prokázat osvědčením objednatele.

Osvědčení lze předkládat vprosté kopii, ovšem zadavatel si vyhrazuje právo požadovat předložení

originálu nebo ověřené kopie dokladu dle § 46 odst. 1 zákona. :

Cclkovému objemu dodavatelem předložených a poskytnutých služeb bude přidělena následující číselná

\hodnota:

 

Celková výše investičních nákladů

dozorovaných staveb (v tis. Kč bez DPH)

|

Číselná hodnota

 

Do 300

300 — 3 ooo '

. 3 000 — 6 ooo

' 6 000 - 12 000

12 ooo — 25 000 |
|

| 25 000 a více \,

  

 

 

 

  

l

U
'
l
-
b
-
U
J
N
í
-
I
O

\

Hodnotící komisí přidělené číselné hodnoty se stávají hodnotou dílčího kritéria „Celková výše investičních|

nákladů dozorovaných staveb“ a vstupují do procesu hodnocení bodovací metodou společně s hodnotou‘

lkritéria „Hodinová sazba za výkon TDI v Kč bez DPH“.

lHodnocení bodovací metodou provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle

dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot

u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako

nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. |

iZadavateI si vyhrazuje právo, v případě shodnosti bodového ohodnocení účastníků umístěných na‘

* 1. až 3. místě, zrušit tuto veřejnou zakázku zadávanou v DNS.

 

7. Jiné upřesňující údaje

! Variantní řešení: Zadavatel nepřipouští.

 

Požadavek na vzorky: |Zadavate1 nepožaduje.
 

 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka l_ČO 0084 “

www.ovajíh.cz Císlo účt

05TRAVA=JIH



5/6

Statutární město Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

úřad městského obvodu

Výzva vč. zadávacích podmínek k VZ 30.2018

 

  

S ohledem na předmět plnění této veřejné zakázky se

,prohlídka místa plnění nekoná — projektová dokumentace k

‘VZ 58.18 je zveřejněna na profilu zadavatele

https://zakazk\*.ovaíih.cz/contract display 8l_8.html

%
z—* zJiné: ---

|Prohlidka místa plnění:
I

  

 

II. Upřesnění požadavku na poskytnutíjistoty (dle § 41 zákona)

Zadavatel ve smyslu § 139 odst. 5 zákona nepožaduje pro tuto VZ poskytnutí jistoty.

Ill. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena v české měně jako cena smluvní a nejvýše přípustná bude účastníkem zpracována podle

zadávacích podmínek. Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním

provedením předmětu plnění, musí obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně

předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné veřejné

zakázky. Nabídková cena musí být platná po celou dobu, a to od podání nabídky, až do doby ukončení této

veřejné zakázky, bude uvedena v české měně vKč bez DPH, samostatně DPH a cena včetně DPH.

Nabídková cena v této skladbě bude uvedena v krycím listu nabídky.

IV. Mimořádně nízká nabídková cena

Vsouladu s ust. § 113 odst. 2 pism. b) zákona zadavatel stanovuje způsob určení mimořádně nízké

nabídkové ceny. Za nabídku obsahující mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována taková cenová

nabídka, jejíž celková cenová úroveň bude o více než 30 % nižší než průměrná cenová úroveň všech

hodnocených nabídek. Tím však není dotčena možnost zadavatele požadovat v souladu 5 § 113 odst. 3 a 4

zákona vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny i vpřípadě, že zadavatel shledá nabídkovou conu

některého zdodavatelů mimořádně nízkou ve vztahu kpředmětu veřejné zakázky na základě jiných

skutečností, nežje výše definována odchylka od průměrné cenové úrovně.

V. Podmínky, při jejichž splněníje možno změnit výši nabídkové ceny

Bližší specifikace v čl. V. odst. 3 Všeobecných obchodních podmínek předložených dodavateli zařazenými

do DNS v jejich žádostech o účast prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK před zavedením DNS.

VI. Platební podmínky

Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu

dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) vystavená

zhotovitelem.

 

Platební wodmínkv a ostatní odmínkv 'sou uveden\' ve Všeobecných obchodních >odmínkách. které

dodavatelé zařazení do DNS předložili podepsané v rámci svých žádostí o účast před zavedením DNS.

VII. Pokyny pro zpracování nabídky

Dodavatel zařazený do DNS je oprávněn podat pouze jednu nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, a to

v elektronické podobě v českém nebo slovenském jazyce (Výjimku tvoří odborné názvy a údaje)

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.

Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK v detailu u

příslušné VZ https://zakazky.ovajih.cz/dns_display_2.html na adrese profilu zadavatele:

hupsM/zakazb.ovajihcz/proflle displa\ 143mm. Elektronickou nabídku lze podat pouze po předchozím

přihlášení do E-ZAK a musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat

jménem či za dodavatele. Elektronický podpis musí být založen na osobním kvalifikovaném certifikátu a

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka [60 00845451 DIČ C200845451

www.ovajíh.cz Císlo účt

OSTRAVA-JIH

I
-

o
-

O
-



6/6

Statutární město Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

úřad městského obvodu

Výzva vč. zadávacích podmínek k VZ 30.2018

náležet osobě oprávněné jednat jménem či za dodavatele. Pokud nabídku elektronicky podepíše jiná osoba,

musí být V nabídce přiložena plná moc, která ji k tomu opravňuje.

Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé soubory elektronické nabídky byly označeny tak, aby bylo patrné, že se

jedná o nabídku na veřejnou zakázku. Pokud dodavatel vkládá více souborů, budou jednotlivé soubory

očíslovány vzestupnou řadou a označeny názvem dokumentu. Vpřípadě komprimace dodavatel použije

formát .ZIP nebo .RAR. Maximální velikost jednotlivých souborů v E-ZAK je omezena, ale počet

dokumentů v nabídce není omezen.

Dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, zadavatel

doporučuje do E-ZAK vložit opatřené elektronickým podpisem této osoby (nejlépe v naskenované podobě ve

formátu .PDF, popř. V jiném formátu opatřeném elektronickým podpisem). Zadavatel doporučuje, aby

dodavatel podával elektronickou nabídku v jednom datovém souboru (PDF, DOC apod.).

Obsah nabídky

Dle doporučení zadavatele všechny listy elektronické nabídky, včetně příloh budou řádně očíslovány

vzestupnou číselnou řadou v tomto pořadí:

1) Seznam poddodavatelů dle § 105 zákona

2) Prosté kopie osvědčení objednatelů, jež jsou předmětem hodnocení nabídky V kritériu „Celková výše

investičních nákladů dozorovaných staveb“ (min. 3 a max. 10)

3) Ostatní údaje, které případně tvoří nabídku (např. plná moc aj.)

Obchodní podmínkx

Obchodní podmínky vyplývají ze Všeobecných obchodních podmínek, které dodavatel zařazený do DNS

předložil v elektronické žádosti o účast před zavedením DNS.

Účastník zadávacího řízení uvede seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí chce plnění veřejné zakázky

uskutečnit V souladu s § 105 odst. 1 pism. b) zákona (viz příloha č. 1 této výzvy), s uvedením věcného

vymezení, vč. hodnoty v Kč bez DPH na plnění veřejné zakázky.

VIII. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:

a) nepřipouští varianty nabídky dle § 102 zákona,

b) náklady spojené s účastí na veřej né zakázce zadavatel nehradí

c) dílo bude zaháieno na základě iednostranné písemné výzvy ze strany příkazce

d) v souladu s ust. § 104 pism. e) zákona zadavatel požaduje u vybraného dodavatele, se kterým má

být uzavřena smlouva (akceptovauá objednávka) dle § 141 odst. 4 zákona, předložit před jejím

uzavřením ověřené doklady požadované v souladu se zněním čestného prohlášení, které dodavatel

zařazený do DNS předložil již v žádosti o účast před zavedením DNS. Nesplnění této povinnosti se

považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy (akceptaci objednávky) ve smyslu ust. §

122 odst. 7 zákona. Požadovaná způsobilost v rámci součinnosti může být v souladu se zákonem

prokázána prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona, jednotného evropského osvědčení pro

veřejné zakázky dle § 86 zákona, prostřednictvím poddodavatele dle § 85 zákona a vpřípadě

společné nabídky několika dodavateli dle § 84 zákona, případně předložením ověřené kopie či

originálu výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona nebo ověřené kopie či

originálu certifikátu ze seznamu certifikovaných dodavatelů dle § 234 zákona prokazující splnění

způsobilosti v rozsahu údajů v nich uvedených.

Přílohy, které jsou nedílnou součástí této výzvy:

1) Seznam poddodavatelů dle § 105 odst. 1 písm. b) zákona

V Ostravě dne ..................

Bc. Kateřina Gemrotová

vedoucí oddělení veřejných zakázek

Dokumentje opatřen elektronickým podpisem

Horní 791/3, 700 3o Ostrava-Hrabůvka |_čocomm

www.ova'íh.cz Císlo účt .

' 05TRAVA=JIH



statutární město Ostrava, „ , , ,

městgkýobma050808401, Vseobecne obchodní podmínky

7.

9.

10.

11.

12.

13.

Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „y_()£“)

Základní pojmy

„Flinta-zna“ je ta ze stran, pro niž je služba (jak je specifikováno níže) vykonávána. VOP na
poskytování služeb na základě výběru dodavatele v dynamickém nákupním systému

„Inženýrsko—investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a
jiných prací“ byly vydány Příkazcem.

 

Označení příkazce:

statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, Ostrava, PSČ 729 30

příjemce:

městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3

700 30 Ostrava

Ičo: 00845451,

DIC: czoos45451

BmW “W”om
č. ú.:

..Službou“ se rozumí výkon inženýrsko—investorská činnosti a stavebně technického dozoru
investora při realizaci stavebních a jiných prací dle jednotlivých objednávek.

„mmm*“je ta ze stran, která se zavazuje vykonávat službu.

Příkazce a Příkazník se v sonhmu označují také jako „Stranyf“ nebojednotlivě ”Shana“.

”Paytévkou“ Příkazce se rozmní výzva Příkazce kpoda'm' nabídky učiněná vdynamickém

nákupním systému „Inženýrsko-investorská činnost a stavebně—technický dozor investora při
realizaci stavebních a,jiných pmeí“.

„Nabídkou“ Příkazníka se rozumí nabidka Příkazníka učiněná na základě Poptávky
v dynamickém nákupním systému „Inženýrsko-investorská činnost a stavebně-technický dozor
investora při realizaci stavebních a jiných prací“ sdoložením účinné pojistné smlouvy a
autorizace v příslušném oboru.

„Objednávkou“ Příkazce se rozumí objednávka vystavená Příkazcem na základě Nabídky
Pmaznflca.

M“ se rozumí doručení odsouhlasené (tj. oprávněným zástupcem Příkaznika
podepsané) Objednávky Přlkazci.

„Akcegtcggigig _O_bjednávkou“ se rozumí Příkazníkem bez výhrad akceptované Objednávka
Příkazce

 

„g_valiňkačními piedgýkladx “ se rozumí podmínky kvaliňkace dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jež jsou podrobně speciňkovány
v zadávací dokumentaci uveřejněné na profilu zadavatele
rings/lg: 359_0441.th 351151431; ‘=._ *f*-alfu..

„Stgvbou“ je dílo v rámci kterého bude technický dozor investora (dále jen ,,TDI“) poskytovat
službu,je vymezeno objednávkou a smlouvou o dílo se zhotovitelem stavby (dálejen „SOD“)
.Regjstrem L11!!!“ se rozumí informační systém veřejné správy, který slouží k uveřejňování
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen Zákon o rejstru smluv“).

„Šk “ je majetkovou či nemajetkovou újmou dle obecně závazných právních předpisů,
zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákonik“). Dále se za škodu považuje příslušným správním úřadem Příkazci uložená

cementu-š
OSTRAVA-JIH



statutární ' t Otrava, „, , ; :

me” 5 Vseobecne obchodni podmmky
městský obvod 0; trew—Jí; :,

14.

15.

16.

17.

18.

3.

3.

sankce na základě Příkazníkem způsobeného porušení obecně závazných právních předpisů,

příslušných technických norem, VOP či Objednávky.

„Vadou“ se rozumí odchylka vkvalitě a rozsahu služeb stanovených Objednávkou, VOP,

příslušnými technickými normami a obecně závaznými právními předpisy.

„Nedodělkem“ se rozumí nedokončená služba (>me Objednávce, VOP, příslušným technickým

normám a obecně závazným právním předpisům.

„_Qngm zahágniiík_on_t_1“ se rozumí den, kdy Příkaznik zahájí výkon činnosti služby dle

Akceptované Objednávky & písemné výzvy Příkazce.

„Dobou x šlggnu služby“ se rozumí doba ode dne předání staveniště do ukončení záruční lhůty

díla na němž byla služba poskytována.

„Do_datk_e_mk Akce, vtovaně C_bíednggefj se rozumí změny rozsahu činnosti odsouhlasené

Stranami. Dodatek musí být vždy písemný, a musí být Příkazníkem bez výhrad akceptována

Objednávka dodatku Příkazce.

Úvodní ustanovení

VOP stanovují obecně podmínky, za nichž bude služba dle Objednávky plněna a jsou nedílnou

součástí zadávací dokumentace veřejné zakádcy „Inženýrsko-investorské činnosti a stavebně

technického dozoru investora při realizaci stavebních a jiných prací“. Ustanovení VOP se

uplatní v právních vztazích mezi Příkazcem a Příkazníkem v případě, že mezi Stranami nebude

písenmě sjednáno jinak.

Strany se mohou od ustanoveni VOP odchýlit pouze na základě výslovné písemné dohody

podepsané Stranami.

Nabídkou Pí'íkazník prohlašuje, že:

a) údaje, které v Nabídce uvádí, a taktéž jeho oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní

skutečností v době učinění Nabídky a že mu není známo ničeho, co by vedlo k podstatné

změně ovlivňující tyto skutečnosti od podání Nabídky do okamžiku výběru Příkazníka.

Přikamík se zavazuje inepodstatnou měnu takových údajů oznámit bez prodlení

Příkazci,

b) splňuje Kvaliňkační předpoklady,

0) osoba podcpisující Nabídku je k tomuto oprávněna,

d) je podnikatel odborně způsobilý k výkonu činnosti,

e) po celou dobu trvání právního vztahu o výkonu činnosti s Příkazem bude mít uzavřenou

platnou a účinnou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem

činnosti, a to ve výši 5 mil. Kč, v případě stavby v hodnotě vyšší než 10 mil. Kč je

Příkazce oprávněn požadovat v rámci poptávky pojistnou smlouvu na minimálně 10 mil.

Kč, kterou kdykoliv na požádání v originále předloží Příkazci k nahlédnutí.

í) je-li plátcem DPH,

0 pak není plátcem neSpclehlivým ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dálejen ”m3, a v případě, že

sejím stane v průběhu trvání vztahu , sdělí tuto skutečnost neprodleně Příkazci.

Účinnost objednávky, předmět VOP

Nebude-li Objednávka Příkaznikem Akceptována do 48 hodin (připadne-li tento den na sobotu,

neděli nebo den pracovního klidu, Příkazm'k akceptuje objednávku následující pracovní den,

vrámci poptávky je možno tuto lhůtu prodloužit) od odeslání Příkazee Příkamíkovi, je

Příkazuík vyloučen ze zadávacího řízení o výkonu činnosti pro předmětnou poptávku na základě

výběru dodavatele v dynamickém nálmpním systému „Inženýrsko-investorské činnosti a

stavebně technického dozoru investora při realizaci stavebních a jiných prací“.

Akceptované Objednávka nabývá účinnosti v případě, že dle zákona o registru smluv:

a) se zveřejňuje — zveřejněním v Registru smluv,

b) spadá pod výluky ze zveřejnění vRegistru smluv -— dnem následujícím po doručení

Akceptace Objednávky.

Příkazník se zavazuje za podmínek stanovených vAkceptované Objednávce, VOP, obecně
7g“ Mariage? 51 „“ c',-) \ , i

L2:2 : nám“

OSTRAVA-JIH



tatutár í ' to Ost a a, „. , , ,s " mes ' „ Vseobecne obchodní podmmky
městský obvod Ostrava—Jih,

.

.
.
G
r
i

závazných právních předpisech a příslušných technických normách vykonávat službu ve
sjednané době a Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi sjednanou cenu za výkon služby.
Příkazník bude zajišťovat konzultace a inženýrské služby v oblasti řízení investiční výstavby,

4.

včetně zajištění limkce inženýra projektu. Inženýr projektu bude působit jako poradce při

výstavbě.

5. Příkaznlk je pro Příkazce v průběhu realizace stavebních a jiných činností povinen provádět &
zajistit níže uvedené činnosti:

A) Činnosti ve stadiu výstavby

seznámení se s projektovou dokumentaci, SOD a správními rozhodnutími vydanými pro
provedení díla, upozorněni na případné vady projektu

účast při předání staveniště nebojeho části zhotoviteli za přítomnosti zástupce Příkazce včetně
zápisu

účast na kontrolním zaměření terénu zhotovitelem stavby před zahájením prací .

kontrola zhotovitele stavby a ostatních účastníků stavby nebo jeho částí při dodržování
podmínek stavebního povolení po celou dobu realizace stavby

kontrola provedených prací ve vazbě na odsouhlasenou projektovou dokumentaci a
odsouhlasený rozpočet stavby

provádění věcné a cenové kontroly pro fakturaci, dodržení podmínek fakturace dle uzavřených
SoD a odsouhlasení soupisů provedených prací a zjišťovacích protokolů s potvrzením

správnosti svým podpisem, sledování souladu podkladů pro faktmování s rozpočtem stavby
nebojejí části

technická kontrola těch prací a dodávek stavby nebo její části, které budou dalším postupem
prací zakryty nebo znepřístupněny

spolupráce s pracovníky projektantů zabezpečujícími autorský dozor při zajišťování souladu
realizovaných dodávek a prací s projektantem, účast najednáních o odstranění případných vad
projektové dokumentace

kontrola zhotovitele stavby při provádění předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací
a v případě nedodržení stanovení požadavků na úpravu (zápisem do stavebního deníku),
kontrola dokladů prokazujících kvalitu prací

sledování průběhu předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí, prací a zařízení, kontrola
jejich výsledků a vyůdání dokladů o jejich průběhu

pravidelná kontrola vedení stavebních deníků, provádění pravidelných zápisů s vyjádřením
zejména ke kvalitě prováděných prací a v případě nedodržení podmínek výstavby stanovení
požadavků na nápravu (formou zápisu do stavebního deníku), připojovat svá vyjádření k
písemným návrhům či požadavkům zhotovitele

kontrola dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a podmínek správních
rozhodnutí vydaných !( uskutečnění stavby včetně opatření státního dohledu

kontrola dodržování technologických postupů, norem a předpisů

kontrola postupu prací zhotovitele stavby podle časového plánu stavby a ustanovení SOD, v
případě ohrožení termínů okamžitě vyrozumění Příkazce, příprava podkladů pro sankce za

nesplnění podmínek SOD

kontrola řádného uskladnění materiálů na stavbě a pořádku na staveništi v průběhu stavby
spolupráce s koordinátorem BOZP této stavby určeným příkazcem

příprava podkladů pro předání a převzetí díla nebo jeho částí

svolání přejímacích řízení včetně účasti na nich a v případě potřeby vyhotovení zápisu o
odevzdání a převzetí díla nebojeho části

kontrola odstranění vad a uedodělků zjištěných při převzetí stavby

svolání kontrolních dnů ve spolupráci se zástupcem Příkazce a s zhotovitelem stavby a řízení
jejich průběhu, pořízení zápisu z těchto kontrolních dnů

kontrola vyklizeníjednotlivých částí stavenišť zhotovitelem

zajištění kontrolních prohlídek stavebního úřadu, závěrečné kontrolní prohlídky a žádosti o
kolaudační souhlas, zajištění podkladů pro kolaudační souhlas dle. požadavků stavebního

úřadu

kontrola řádného a systematického doplňování a evidence projektové dokumentace dokončené

U (živlu—\\ ŠŠŠ

OSTRAVA-JIH



stat t' ' ě to Ostrava, ,., , , ,

" """" s Vseobecne obchodm podmmkměstský obvod Ostrava-Jih,

stavby nebo její části

zajištění projednání případných změn technického řešení z podnětu Příkazce, koordinace

postupu se zhotovitelem, včetně ňnančních rozdílů

jednání se zhotovitelem o změnách technického řešení, které nezvyšují cenu díla, nemění

termínjeho dokončení ajeho kvalitu

. předklání ostatních návrhů na změny Přikazci včetně vlastního vyjádření k nim

kontrola způsobu a postupu provádění stavby a vhodnosti ukládání a použití výrobků a

stavebních hmot, vyžádání dokladů o stavebních výrobcích v souladu s ustanovením zákona č.

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a () měně a doplnění některých zákonů,

ve znění pozdějších předpisů

kontrola odstranění závad a nedodělků zjištěných na stavbě, dohled nad sjednáním nápravy

spolupráce se zhotovitelem při opatřeních na odvrácení nebo omezení škod při ohrožení

stavby nebo její části živelnou pohromou

. zajištění podmínek & potřebných dokladů pro fyzické předání jednotlivých části stavby

uživatelům

kontrola podkladů pro ňnanční zaúčtování dle jednotlivých faktur

zajištění kolaudačních řízení vč. podkladů pro kolaudaci dle požadavků stavebního úřadu

ujištění fotodokumentace stavu stavby před zahájením a v průběhu stavby a průběžně

vyhotovení doku'mentace u všech případů, kdyje Příkazník přítomen na stavbě.

B) Čhmosti po dokončení výstavby

prověření odstranění vad a nedodělků zhotovitelem stavby z přejímacích a kolaudačních řízení

kontrola vyklizení staveniště

zpracování závěrečné zprávy o provedení stavby po jejím dokončení

účast na zkušebním provozu

spolupráce při vyplácení pozastávek zhotoviteli

zajištění fotodokumentace po ukončení stavby, vč. dodání CD s kompletní fotodokumentací

součinnost u reklamačního řízení stavby minimálně v takovém rozsahu, aby došlo k odstranění

Příkazcem vytýkaných vad

6. Příkazce se uvazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností Příkaznikovi zaplatí odměnu

ve výši ujednaně v dílčích objednávkách.

7. Předmět VOP tvoří zejména činnosti (práce) specifikované v oddíle A a B tohoto článku, přičemž

platí, že předmětem VOP jsou i všechny činnosti související, jejichž realizace je nezbytná k

řádnému výkonu technického dozoru investora a k realizaci díla dle platných předpisů a zákona

(inženýrská činnost).

8. Přikazník bude úkony stavebně-technického dozoru investora ve stadiu výstavby zajišťovat formou

dozoru na stavbě a dále zajišťováním všech souvisejících činností. Činnost stavebně technického

dozoru na stavbě bude Příkazník provádět ve dnech realizace stavby v rozsahu stanoveném

v dílčích objednávkách, jinak také v závislosti na technologických postupech stavby.

9. Místem předání dokladů a písemností je ÚMOb Ostrava-Jih, (jednotlivě odbory).

IV. Doba poskytování jednotlivých služeb

1. Doba poskytováníjednotlivých služeb je sjednána v písemné formě v každéjednotlivě Objednávce.

V. Odměna za plnění

l. Odměna bude stanovena dohodou mezi Stranami v Objednávce (dále jen „Odměna“), ato na

základě Nabídky. Odměnaje stanovenajako nejvýše přípustná.

2. Součásti Odměnyjsou veškeré náklady TDI související s výkonem.

3. K navýšení Odměny může dojít pouze na základě písemného dodatku kObjednávee (formou

vystavení další objednávky) odsouhlaseného apodepsaného oprávněnými zástupci obou stran

\ > W sn
|_ Luigi-*f*“ rc'- ' ,l„ 512:.

V163: * 'n ‘--a,.' > * voce

OSTRAVA-Jul



statutární ěst Ostrav . „ , , :m ° a Vseobecne obchodmpodmmk
městský obvod Ostrava-Jih.

5.

0
0
>
-

vpřípadě, že dojde ke změně rozsahu služby nebo vpřípadě, že dojde ke změně zákonných
předpisů týkajících se služby.

. Vylučuje se použití ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

Platební podmínky

. Podkladem pro úhradu Odměny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle
ZDPH (v případě, že Příkazník je plátcem DPH). V případě, že Příkazník není plátcem DPH tak
podkladem pro úhradu Odměny budou faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu dle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy.

Činnost Příkazníka bude hrazena na základě předloženého výkazu činnosti vystaveného za daný
měsíc. Výkaz bude zpracován po jednotlivých dnech s uvedením činnosti na stavbě a mimo stavbu
vrozsalm stanoveném vtěchto VOP. V souladu sustanovem'm § 21 zákona o DPH se Strany
dohodly na dílčím plnění. Dílčí plnění odsouhlasené Přlkazcem předloženého výkazu činnosti prací
za kalendářní měsíc a zjišťovacím protokolem se považuje za samostatné zdanitelné dílčí plnění,
Dílčí faktmy Příkazníka budou doloženy výkazem činnosti Příkazníka podepsaným zhotovitelem &
odsouhlaseným Příkazcem. Daňový doklad bude Přlkazníkem vystaven aPříkazci doručen do 7
kalendářních dnů následujícího měsíce.

Kromě náležitostí stanovených obecně závamými právními předpisy pro daňový doklad je
Příkamík povinen v daňovém dokladu uvést i tyto údaje:

a) označení „Daňový dokla “ nebo „Faktura“ a pořadové číslo,

b) jméno a příjmení nebo firmu Příkazníka, jeho identiňkačni číslo, případně jeho daňové
identifikační číslo ajeho sídlo, údaj o úpisu do veřejného rejstříku,

c) název Přikazce, jeho identifikační číslo, jeho daňové identifikační číslo ajeho sídlo
(1) datum vystavení faktln'y, datum uskutečnění zdanitelného plnění a datum splatností,
e) popis služby uvedením čísla Služby dle Objednávky, termínu realizace služby a místem

plnění služby,

i) účtovanou částku & variabilní symbol,

g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

h) další náležitosti, které stanoví ustanovení § 29 zákona o DPH,

i) jméno osoby, která fakturu vystavila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonního čísla,
Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 kalendářních dnů po doručení Příkazci. Stejný termín
splatností bude platit pro Strany i při placení jiných plateb např. úroků z prodlení, pokut, náhrady
škody aj.

Strany souhlasí s tim, aby na peněžitou pohledávku Příkazníka na zaplacení ceny byly automaticky
bez nutnosti speciálního prohlášení Přikazce dle § 1982 občanského zákoníku započteny peněžité
pohledávky Příkazee vůči Příkazníkovi vyplývající z VOP (zejména sankce náhrady škod).
V rozsahu takto provedeného započtení právo Příkaz-like na zaplacení ceny zaniká
Nebude—li cena služby Příkaznikem vyúčtována Příkazci řádným daňovým dokladem nebo nebude-
li daňový doklad obsahovat některou ználežitostí dle odst. 3 tohoto článku, vrátí jej Přikazce
Příkazníkovi ]: opravě anebo doplnění. Takový daňový doklad pozbývá dnem vrácení Příkazcem
Přikazníkovi účinnost a Příkazníkovi nevzniká právo na zaplacení ceny dle takového daňového
dokladu. Opravený daňový doklad doručí Přikaznik Příkazci bez zbytečného odkladu. Lhůta
Splatnosti pak počíná a běží dle odst. 4 tohoto článku.

Povinnost zaplatitje splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Příkazce.

. Před započetím Služby nebude Příkazcem poskytována Příkaznikovi zálohová platba.
„Te-li Příkazník plátcem DPH, Příkazce uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a
zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí
vtennínu splatnosti této faktury přímo na osobní depozitní účet Příkazníka vedený u místně
příslušného správce daně v případě. že

a) Příkaznik bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn vaplikaci „Registr
plátců DPH“jako nespolehlivý plátce nebo

b) Příkazník bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení,

Příkazce nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem

QŠÝĚÉWMĚ!
OSTRAVA-JIH



s.“atutárrd město Ostrava, „

městský obvod Ostrava—Jih, S U C

VII.

VIII.

3.

1.

I I

daně Příkazníkovi v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

Povinnosti Příkazce

Příkazceje povinen přizvat Příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním, resp. předat mu neprodleně

zápis nebo infomace ojednáních, kterých se Přikazník nezúčastnil.

Příkazce po akceptování Objednávky předá Příkazuíkovi kopii uzavřené SOD na realizaci stavby,

včetně ostatních dokladů (například schválenou projektovou dokumentaci & harmonogram stavby).

Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby a přejímacího řízení stavby od zhotovitele

s právem rozhodovacím.

Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne Příkazníkovi pomoc při

zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v

průběhu plnění služeb.

Další povinnosti Příkazníka

Přilcamíkje povinen:

Plnit příkaz Příkazce poctivě a pečlivě podle svých schopností.

Provést příkaz osobně, osobou odborně způsobilou v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb.

Předkládat Příkazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti.

Dodržovat všeobecné závazné předpisy, ujednání těchto VOP a řídit se výchozími podklady

Příkazce a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací.

Uplatňovat práva Příkazce ze závazkových vztahů.

. Při výkonu oprávnění upozornit Příkazce na zřejmou nevhodnostjeho pokynů, které by mohly

mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozví. V případě, že

Příkazce i přes upozornění Příkazníka na splnění pokynů trvá, neodpovídá za škodu takto

vzniklou.

6 Nejpozději do 24 hodin vydat Příkazci jakékoliv infomace/věci získané pro něho při své

činnosti.

. Postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích zVOP/Objednávky, osobně a sodbomou

péčí.

. Řídit se pokyny Příkazce ajednat vjeho zájmu.

Příkazník je povinen vykonávat služby po celou dobu realizace díla, formou osobní přítomností

autorizované osoby dle akceptovaných Objednávek a dohody s Příkazem. O výsledku své

činnosti provede ve dnech realizace díla záznam'do stavebního deníku.

Vrámci reklamací stavby je Příkazník povinen dostavit se na'domluvené schůzky, které mu ze

strany Přikazce musí být oznámeny minimálně 2 kalendářní dny dopředu prostřednictvím

emailové zprávy, která bude obsahovat minimálně čas, datum a místo konání schůzky.

Příkamík se může odchýlit od pokynů Příkazce, pouze je-li to naléhavé a nezbymě nutné, a to v

zájmu Přikazce, pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Je však povinen bezodkladně

informovat o skutečnostech Příkazce a vyžádat si dodatečný souhlas. V případě, že je to výslovně

zakázáno VOP/objednávkou, Příkazník se od pokynů nesmí odchýlit.

Příkazuík je povinen dodržovat obecně závamé právní předpisy, technické normy, pokyny

Příkazce, dohody stran a vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací.

Veškeré nedostatky zjištěné při kontrole provedených prací na stavbě včetně uložení opatření

k nápravě či oznámení o nepřijetí uložených opatření k nápravě je Příkazník povinen předldádat

Přikazci do dvou pracovních dnů od jejich zjištění.

Příkazníkje povinen poskytovat Příkazci veškeré informace.

.
I
O
B

Odpovědnost za škodu

Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

' (' )SÉ 37.: .Šygttíh ' |
».-. : -:a-.».l—- (vw—_.

OSTRAVA-JIH



statutárnimčst Ostrava, ., , . .

městský obvod Šstrava-Jilt, Vseobecne obchodu| pod lnky

2.

3.

X.

1.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Příkamík odpovídá za škodu, která Příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném

rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která Příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady

v důsledku porušení povinností Příkazníka.

Příkazník uhradí případně vzniklou škodu v důsledku vadného plnění v plném rozsahu.

Sankční ujednání

V případě, že Příkazník nesplněním povinností z VOP způsobí prodloužení stavebních nebojiných

prací, zaplatí Příkazci pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny stavebních nebo jiných prací, na

kterých je prováděna služba, a to za každý, i započatý den prodloužení stavebních nebo jiných

prací.

V případě, že Příkazník poruší svou povinnost uloženou v čl. 111 a čl. VIII. těchto VOP, je povinen

zaplatit Příkazci pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý prokazatelně zjištěný případ. V případě, že

Příkazník poruší svou povinnost uloženou v čl. XI. odst. 5. těchto VOP, je povinen zaplatit

Příkazci pokutu ve výši 10.000,00 Kč za každý prokazatelně zjištěný případ.

V případě nesplnění povinnosti Příkazníka být účasten u stavebních nebo jiných prací dle

objednávkyje Příkazník povinen zaplatit pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ.

Sjednané pokuty zaplatí povinná Strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne

druhé Straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé škody.

Pokud závazek zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na pokutu, pokud vznikl

dřívějším porušením povinnosti.

Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na pokutu za prodlení s plněním.

Pokuty bude Příkazce oprávněn započíst proti pohledávce Příkazníka.

V případě nepřítomnosti odborně způsobilé osoby Příkazníka na stavbě v rámci dílčího plnění je

Příkaznik povinen zaplatit Příkazci pokutu ve výši 1000,- Kč./byt' i započatý den za každý

prokazatelně zjištěný případ

Závěrečná ujednání

V otázkách VOP výslovně neupravených se právní vztahy v souvislosti s Objednávkami řídí

občanským zákoníkem

Pokuty sjednané těmito VOP zaplatí povinná Strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké

výší vznikne druhé Straně škoda, kterou lze vymáhat samostamě.

Strany jsou oprávněny požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinností druhou

stranou, a to i ve výši přesahující pokutu.

Kotlaktní osobLPříkazee:

Vedoucíjednotlivých odborů

a po dobu jejich nepřítomnosti:

Zástupci vedoucíchjednotlivých odborů

O; rávněné osob; Příkazce ve věcechtechnických:

Určený zaměstnanecjednotlivých odborů

Příkazník se zavazuje, že jakékoliv infomace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním

Akceptované Objednávky, nebo které jsou obsahem předmětu Akceptované Objednávky,

neposkytne třetím osobám.

Příkazník nemůže bez souhlasu Přikazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z Akceptované

Objednávky třetí straně.

Plnění předmětu VOP/objednávky nesmí provádět osoba spojena se zhotovitelem stavby, tedy

Příkazník prohlašuje, že není osobou spojenou se zhotovitelem stavby.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze Stran její doručení odmítne,

či jinak znemožní. Dnem doručeníje pak třetí pracovní den po odeslání.

Pro závazkový vztah mezi Příkazoem & Příkazníkem se vylučuje použití ust. § 1765, § 2050,

§ 1978 odst. 2, § 2093, § 2591, 5 2605 a § 2611 občanského zákoníku.

Osoba podepisující tyto VOP svým podpisem stvrzuje platnost svých jednatelskýeh oprávnění.

Pro případ, že kterékoliv ustanovení těchto VOP se stane neúčinným nebo neplatným, strany se

zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

'“

1:»: $1 tší nix“ W t? I've—\!-

OSTRAVA-Ji"



statut'r ímět O t v V r r r

„ 50 Vseobecne obchodní podmínkymá “taky obvod Ostrava—Jih,

12. Případná neplatnost některého zustanovení těchto VOP nemá za následek neplatnost ostatních

ustanovení, která jsou na tomto ustanovení nezávislá.

13. Příkazník je povinen poskytovat Příkazcí veškeré infomace, doklady apod. písemnou formou.

14. Strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu Akceptované Objednávky, a to včetně všech

případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle Zákona o registru smluv,

je—lí povinnost Akceptovanou Objednávku uveřejnit dána zákonem.

15. Strany se zavazují, že případné rozpory vzniklé ztěchto platně uzavřených VOP budou řešit

zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smímého řešení a naplnění účelu těchto VOP.

Strany shodně prohlašují, že si tyto VOP před jejich podepsáním přečetly, že byly uzavřeny po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a jejich autentičnost stvrzují svými podpisy.

16. VOP byly schváleny Radou městského obvodu Ostrava-Jih usnesením čísloířfifffze dne 3.13:3- .Zo/oP

17. Tyto VOPjsou účinné ode dne .’.".’.—.'.?...13.‘?.7°"

Příkamík svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s obsahem těchto VOP a nemá k nim žádné

výhrady.

t" W Ill
4 . \ - ' , - .

“Ob.-; ': i “"'l v...‘

WVA-JIH


